
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 609 DEL 24-12-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 337 del 24-12-2020

 

OGGETTO
IMPEGNO DI SPESA PER LA CONCESSIONE DEI BUONI-LIBRO AGLI
ALUNNI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI I GRADO PER L'ANNO
SCOLASTICO 2020/2021.

  
IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

CONSIDERATO che,con Determinazione Sindacale n. 2 del 06 FEBBRAIO 2020 è stato conferito l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II° Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni
direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L.n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui
all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

ATTESO che ai sensi della l.r. n. 68/76 come modificata dall’art.17 della l.r. n.57/85, il Comune, per agevolare
l’accesso, la permanenza ed il rendimento scolastico degli alunni, concede dei buoni-libro agli alunni della scuola
secondaria di 1° grado dell’importo di 61,97 € per gli alunni della 1^ classe e di 41,32 € per gli alunni delle classi 2^ e
3^;
VISTO l’atto deliberativo n. 166 del 23 dicembre 2020  di assegnazione al responsabile dell’Area II della somma di €
3.000,00 per la concessione del buono-libro agli alunni della scuola secondaria di 1° grado per l’anno scolastico
2020/2021;
VISTA la Circolare Assessoriale n.35/94;
VISTA la Circolare Assessoriale n.21/02;
VISTO l’atto consiliare n. 46 del 10 NOVEMBRE 2020,esecutivo, con il quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione esercizio finanziario 2020 per il triennio 2020/2022;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.L.gs. n. 118/2011;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura ;
 

DETERMINA
 

1)  impegnare la somma complessiva di € 2.417,03 per la concessione dei buoni libro agli alunni iscritti per
l’anno scolastico 2020/2022 alla scuola secondaria di 1°grado, sul bilancio approvato per il periodo
2020/2022 – esercizio finanziario 2019 a valere sul macroaggregato 04.06.1.104 - del capitolo 3440 nel modo
seguente:

-       Ditta D’Anna Rosaria                                   €  1.652,64
-       Ditta Suggerimenti                                       €     619,78
-       Ditta Universo di Fasino                               €      61,97
-       Ditta Tuttoscuola di Fasino  Andrea             €      41,32
 Libreria Sciascia                                                  €      41,32

 
2) di trasmettere l’approvata determinazione al responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale per gli adempimenti
di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
 

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 609/2020



   3) di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico    e sull’Albo Pretorio
del Comune di Villalba.
 
 

          Villalba, 24-12-2020
 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          

F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 2.417,03 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore
862 04.06.104 3440 0 619,78 0,00 0,00 SUGGERIMENTI SRLS
863 04.06.104 3440 0 1.652,640,00 0,00 D'ANNA ROSARIA
864 04.06.104 3440 0 41,32 0,00 0,00 FASINO ANDREA

865 04.06.104 3440 0 61,97 0,00 0,00 CARTOLERIA UNIVERSO
DI FASINO & C SRL

866 04.06.104 3440 0 41,32 0,00 0,00 LIBRERIA SALVATORE
SCIASCIA

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 609/2020


